- 1 -

様式第 3 号（第 4 条関係）

会    議    録

１ 附属機関等の会議の名称

   令和 4 年度 第 5 回 松川町農業振興会議 会議録

２ 開催日時

令和 5 年 3 月 6 日（月）午後 7 時 00 分から 8 時 20 分まで

３ 開催場所

松川町農村観光交流センターみらい

４ 出席者氏名

   松川町農業委員会会長・会長代理・農業委員・議会・JA 代表

生産者代表（1 名欠）・法人代表・女性農業者代表(1 名欠)

南信州農業農村支援センター代表・ＪＡみなみ信州松川支所営農課長、

   産業観光課長、農業振興係長・係員、農林係長・係員、建設水道課

７ 協 議 事 項

（1）  新農業法人の設立について

（ 2 ）  有 機 農 業 産 地 づ く り 5 か 年 計 画 と

農 水 省 が 定 め る『オ ーガ ニ ッ ク ビレ ッ ジ』 の 取 り 組 み につい て

（3）  各 団 体 か ら の活 動 及 び課 題 、 提 案 事 項 な ど の報 告

          ～別 紙  議 事 録 ～

８ 非公開の理由（会議を非公開とした場合）

―

９ 傍聴人の数   0 人

10 会議資料の名称

・第 5 回 松川町農業振興会議 次第

  ・委員名簿

  ・新農業法人の設立について

- 2 -

  ・有機農業産地づくりの 5 か年計画と

農水省が定める「オーガニックビレッジ」の取り組みについて

  ・長野県松川町 ゆうきの里を育てよう 有機農業実施 5 ヵ年計画

  ・松川町の土壌診断

  ・有機農法水田で生き物調査を行いました

  ・担い手育成支援

  ・地域計画（人・農地ぷらん）の取組について